尊敬的电力客户：

为保障广大用电客户的合法权益，

国网青岛供电公司现对 2024年 12月及

以前销户用户的未退款余额进行全面

清退。请符合条件客户于2025年3月8

日前持有效身份证明、交费凭证、营业

执照等证件前往用电所在辖区内供电

营业厅办理退费事宜。

特此公告！

国网青岛供电公司

2025年2月6日

关于销户客户预收电费
清退的公告

因东海路麦岛路路口人行过街地

道项目施工需要，自2025年2月5日至

2025年9月30日，占用东海路麦岛路交

叉口4个象限部分人行道，封闭施工。

施工期间，途经人员、车辆请注意

路况变化，按照现场交通信号指示，谨

慎安全通过。

特此通告

青岛市公安局崂山分局交通警察大队

2025年1月24日

施工通告

4 新春走基层新春走基层
责编/吕巡江
美编/张圣龙
审读/王林宏

2025/2/6 星期四

2025年春节档，在青岛影视基地取
景拍摄的国民神话史诗《封神第二部：战
火西岐》以及中国首部核潜艇电影《蛟龙
行动》两部“青岛大片”成为电影市场的
一抹亮色。

细数诞生于青岛影视基地的春节档
影片，从2019年票房冠亚军《流浪地球》
《疯狂的外星人》，到2021年票房季军《刺
杀小说家》、2023年票房亚军《流浪地球
2》，再到2024年票房冠军《热辣滚烫》，青
岛影视基地拍摄制作作品累计票房已达
383.6亿元，部部口碑与票房双丰收的佳
作见证着青岛影视基地的崛起。

好片扎堆 题材类型多元化

从2019年春节档票房冠亚军的《流
浪地球》《疯狂的外星人》起，青岛影视基
地助力“中国科幻”和“神话史诗”两座里
程碑崛起，成为中国类型电影创新的重
要力量，同时也涌现出像《万里归途》《热
辣滚烫》这样的现实题材佳作。

从国内首部聚焦冰上运动的青春剧
《冰糖炖雪梨》、首部火箭军题材的《号手
就位》，到聚焦基层民警、铁路干警的《警
察荣誉》《南来北往》，以及聚焦心脏中心
医生成长的医疗剧《问心》，探讨女性困
境的现实题材剧集《不完美受害人》，题

材多样的热播剧集为观众提供了新鲜的
审美体验。

这里也成为娱乐盛宴的璀璨舞台，
从巨星刘德华的独家线上演唱会，到创
意无限的《抖音奇妙夜》《十天之后回到
现实》，一系列精彩绝伦的演出与活动轮
番上演，为观众带来了前所未有的视听
享受与互动乐趣。

从气势磅礴的《黄河文化大会》，到
匠心独运的《戏宇宙》（第二季），一系列
电视节目如同璀璨星辰，传承与创新并
重，照亮了观众的文化之旅。

科创引擎 领航影视工业化

大片频出，离不开青岛影视基地厚
实的硬件条件。记者了解到，青岛影视
基地建成国内首个影视虚拟化制作平
台，打通了从剧本预演、拍摄到后期的全
链条电影工业化生产流程；引进国内首
套自主研发的微米级别超高精度面部扫
描系统“穹顶光场”，提升了人脸数字建
模的精度和效率；与阿里大文娱合作，共
建数字影棚，推进新一代LED虚拟拍摄
技术在影视作品中的应用；与北京迪生
数字科技共建“迪生VICON-东方影都
动作捕捉创作中心”，共同探索新质生产
力的创新研发。

青岛影视基地持续推进“科技影都”
“数字影都”建设，打造中国乃至全球影
视技术高地。这里拥有 40 个国际标准
摄影棚、32 个置景车间，配建有数字影
音中心、影视虚拟拍摄制作平台等硬件
设施，形成了拍摄产能、特效虚拍、后期
制作等较为完整的产业链条，是国内首
个经英国松林认证符合国际标准的大型
影视拍摄制作基地，为科幻电影和工业
大片的拍摄制作提供了有力支撑。

青岛影视基地还积极创口碑、交朋
友，逐步建立起越来越完善的影视供应
商联盟，成为许多影视人的“第二故
乡”。为多部电影提供美术置景及道具
制作的海好影视、希娜魔夫，提供概念设
计、特效化妆的末那工作室，提供影视器
材租赁的火焰山、优绩、全视角，提供
LED 租赁和技术支持的九洲光电等头

部企业都已入驻；中国电影美术学会副
会长黄宝荣、金鸡奖最佳美术奖获得者
李淼、香港资深置景道具大师钟剑伟、

《流浪地球》系列美术指导郜昂、著名制
片人王鸿等一批著名电影人工作室入
驻，郭帆、乌尔善、路阳、贾玲导演等都是
东方影都的回头客……青岛影视基地在
美术置景、道具、水戏、虚拟拍摄等各个
环节都有了顶尖团队的支持。

一部部“大IP”电影，一次次“众望所
归”，从电影质感里，能看到的不仅是创作
内容和手段的愈发饱满，更可得见科技助
推下青岛电影工业化水平的不断提升。
而通过一部部“叫好又叫座”的代表中国
电影水平的高质量大片，也见证了青岛影
视基地的综合竞争力和快速成长能力。

观海新闻/青岛晚报/掌上青岛 记者
栾丕炜

本报2月5日讯 嗨游青岛、悦享冬
季，春节假期的热闹与温馨，在城市的街
头巷尾，也在青岛地铁沿线的每一处角
落。艺术酒店、里院时光、“圈圈新春好
市”线上惊喜互动、青岛地铁公共艺术品
打卡之旅……这个春节，青岛地铁为游
客解锁“轨道上的别样中国年”。

青铁崂山逸衡酒店限时推出多款年
味惊喜好礼——“福”字欢迎礼、趣味打
卡礼、“咔咔掉肉”健身互动礼、蛇年定制
伴手礼，同时上线大绵羊 bobo艺术酒店
亲子主题客房、多款家庭客房套餐、“圈
出好运”等系列活动，假期即迎来入住
高峰。来自潍坊的秦女士表示：“我们和
朋友两家人提前半个月就预订好酒店
了，从青岛北站下车坐 3号线换 2号线，
中间都不用出站，半个小时就到酒店了，

楼下就是万象汇商场，购物非常方便。”
青铁崂山逸衡酒店是青岛地铁集团旗
下青铁商业公司与全球知名酒店管理
企业洲际集团联手打造的健康生活精
品酒店，客房配备了华为智能客控系统
和多种休闲运动器械，还有健身活力馆、
衡食餐厅，让旅客找到旅行与健康生活
的完美平衡。

今年春节假期，老城张灯结彩、年味
十足。位于大鲍岛历史文化街区的青亭
民宿酒店生意持续走热，从正月初三开
始，入住率近 80%。青亭民宿酒店紧邻
地铁 1 号线中山路站，步行即可到达劈
柴院、天主教堂、栈桥等旅游景点。酒店
以青岛百年里院建筑为基础，融入现代
生活元素。酒店还特别增加了新年氛围
装饰，如福字贴纸、红灯笼、中国结、春节
氛围打卡场景等，吸引了众多市民和游
客打卡。来自太原的李先生表示：“住在
这里，仿佛能听到老青岛的故事。出门
就是地铁站，步行几分钟就能到大鲍岛
糖球会，有各种传统美食、民俗表演，真
是太幸福了。”

青铁商业旗下本地生活服务平台
“青岛地铁生活圈”还为市民和游客准备
了一系列福利活动。地铁生活圈“圈圈
新春好市”板块上线了涵盖特色餐饮、聚
会休闲、年货好礼、艺术文创、家庭写真、
亲子研学等多业态高品质、高性价比产
品，下单可参与抽奖。青铁商业还上线

“青岛地铁公共艺术品集章打卡之旅”，
游客完成打卡即可领取美食代金券和温
泉度假门票，并有机会抽取“一年地铁
卡”等宝藏好礼。

（观海新闻/青岛晚报/掌上青岛 记者
徐美中）

本报2月5日讯 今年春节假期，不
少市民游客选择自驾至近郊的乡村旅游
景点游玩，在乡野之中感受大自然。记
者探访城阳区几处热门乡村景点，人气
超出想象。

在城阳东部山区，沿着王沙路往北
走，就到了城阳区乡村游打卡地乡缦草
莓乐园。上午 10 时，入口处便排起长
队，停车场内也停满了旅游大巴车。乡
缦草莓乐园运营负责人张娜介绍，为了
春节假期，他们早早准备，推出新春

“RPG”沉浸式游乐活动，将传统文化IP
植入园区游览项目，以通关任务体验结
合NPC互动场景，带给众多亲子游客更
加新奇的乐趣。游客还可以到大棚内采
摘仙女果和草莓。春节假期，乡缦草莓
乐园通过抖音直播方式卖优惠票，40多

元一张的新春双园通玩单人票已经售出
6000多份，通玩双人票售出1万多份。

城阳区东部的东崂茶园在新春推
出“茶园里柴窑面包 DIY”特色活动，红
红火火的柴窑、香气扑鼻的面包、有趣
的面点 DIY……再结合自媒体平台的
直播，吸引了很多游客，冬季的茶园变
身热闹的美食餐吧，特色欧包、披萨被
抢购一空。

山野里营地推出冰雪嬉戏项目。夏
庄的四季亲子乐园全新开放，增加了“智
游攻略”“酷乐夹机”“乐享台球”等热门
电玩设备，拓展了“森系露营阁”“植系初
色咖啡空间”“殿堂爬宠世界”等网红打
卡点。春节假期的城阳乡村迎来了大批
游客扎堆体验中国年。 （观海新闻/
青岛晚报/掌上青岛 记者 栾丕炜）

大棚采摘、山野玩雪、茶园野餐……
城阳冬季“一站式”乡村游点燃文旅热点 游客扎堆体验

大鲍岛住民宿 感受浓浓青岛味
青岛地铁为市民解锁“轨道上的中国年”

在青岛影视基地取景拍摄的《封神2》《蛟龙行动》海报。

位于大鲍岛历史文化街区的青亭
民宿酒店生意持续走热。（地铁供图）

两部“青岛大片”闪耀春节档

“影视之都”再出圈
摄制作品累计票房383.6亿元

青岛影视基地“后浪”奔涌领航电影工业